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200 var med til at skyde offshoreprojekt i gang 
Premieren på projektet Energi på havet måtte flyttes på grund af stor tilslutning 
 
Ambitionerne var store og opbakningen massiv, da næsten 200 repræsentanter fra dansk 
offshoreindustri onsdag 3. marts var med til at skyde et stort udviklingsprojekt i gang ved et 
arrangement på Esbjerg Kursus‐ og Konferencecenter. Med projektet ”Energi på havet” 
nvesteres 36 millioner kroner i en styrkelse af offshoreindustrien og uddannelser målrettet i
energisektoren. 
 
Fordelt på fem delprojekter med vidt forskellige temaer inden for styrkelse af olie‐ 
asindustrien og havvindmøller er målet blandt andet at skabe tusindvis af nye job, og første g
arbejdsdag på det treårige projekt var onsdag. 
 
”Vi er i Offshore Center Danmark glade for, at det i dag til vores ”kick off” på Energi på havet 
er lykkedes at tiltrække så mange centrale aktører indenfor branchen, som tilfældet er. Vi 
mener, at den store interessetilkendegivelse og det hidtidige engagement fra vore 
projektpartnere i projektets indledende faser lover godt for projektets fremtid og for de mål, 
i gerne vil nå, sagde direktør Peter Blach, Offshore Center Danmark til de fremmødte v
offshorefolk. Han fortsatte:  
  
”Vi er klar over, at målene er ambitiøse, men også klar over, at der ikke mindst i en krisetid, er 
rug for store, ambitiøse og målrettede indsatser for at bibeholde den naturlige vækst, b
offshoresektoren har gennemgået i Danmark i det seneste årti.” 
  
I alt 40 virksomheder, myndigheder og uddannelsesinstitutioner har foreløbig ønsket at 
medvirke i projektet, som har et budget på 36 millioner kroner, heraf kommer de 27 millioner 
fra Syddansk Vækstforum. Og det er beløb og størrelser, som nok skal fremtidssikre 
ffshoreindustrien, mente Esbjergs borgmester Johnny Søtrup, der var inviteret til at være o
med til at skyde projektet i gang.  
 
”Energi på Havet” er et utroligt interessant projekt set fra Vestjyllands synspunkt. Selvom 
rojektet omfatter hele offshorebranchen i Danmark, så har Vestjylland en helt særlig p
tilknytning til branchen. 
 
”I dag beskæftiger branchen 13.000 mennesker, heraf arbejder alene de 8.000 her i Esbjerg 
Kommune. Det er bl.a. en af grundene til at Esbjerg er Danmarks energi‐ og offshoreby 
nummer et. Men det er langt fra det eneste, der taler for, at Esbjerg også i fremtiden er energi‐ 
og offshorebyen. Vores vision er, at Esbjerg i 2015 er centrum for energiteknologien i 
anmark. Og det bliver vi, fordi byggeklodserne allerede er det rigtige sted – nu mangler vi 
are at sætte dem sammen”, sagde Johnny Søtrup. 
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Opbakningen til projektet blev så stor, at Offshore Center Danmark forud for startskuddet 
onsdag måtte flyttet arrangementet til Esbjerg Kursus‐ og Konferencecenter for at få plads til 
alle. Tilhørerne kunne så bedre se og høre om de i alt fem forskellige delprojekter, der udgør 
Energi på havet. Uddannelsestilbuddene og rekrutteringen til uddannelserne skal forbedres, 
små og mellemstore virksomheder skal hjælpes på vej indenfor olie‐ og gasbranchen, og så 
liver der iværksat et særligt projekt, der skal skabe endnu flere arbejdspladser inden for b
produktion og rådgivning inden for havvindmøller. 
 
Et andet delprojekt handler om at finde plastmaterialer, der kan erstatte eller supplere stål og 
ndre metaller i offshoreindustrien og derved reducere omkostninger ved olie‐ og a
gasindvinding. Og netop dette projekt følges meget nøje af Mærsk Olie og Gas. 
 
”Mærsk Olie og Gas er kontinuerligt i en proces, hvor vi undersøger muligheden for 
forbedringer og besparelser, og derfor er det naturligt, at vi har interesse for alle initiativer, 
der kan medføre, at vi kan reducere vores omkostninger, herunder mulighederne for at 
nvende plastkompositter i offshoreindustrien i stedet for stål”, sagde Ingelise Terkildsen, HR a
Director Mærsk Olie og Gas, Esbjerg, ved arrangementet. 

æs udførligt om Energi på havet og de fem delprojekter på www.energipaahavet.dk. 
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orslag til Billedtekst: Mange var onsdag mødt op for at høre præsentationen af det store 
dviklingsprojekt Energi på havet, som skal styrke dansk offshoreindustri de kommende år. 
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